
ACTA XC

Página 1 de 9

I A II f\^ SOMOS
JAIX/OTODOS

2 0 1 5 - 2 0 1 8

EN LA CIUDAD DE JALQSTOTITLÁN, JALISCO; EL DÍA 27 DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018, EN PUNTO DE LAS 08:00 HORAS Y PREVIA
CONVOCATORIA SE REUNIÓ EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ELECT
PARA EL PERIODO 2015-2018 CON LA FINALIDAD DE CELEBRAR SESIÓN
ORDINARIA EN LA SALA DEL AYUNTAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL Y SE
SUJETO AL SIGUIENTE: - - - - -

ORDEN DEL DÍA

1.-LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUORUM.

2.-PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

3.-APROBACION DEL GASTO REALIZADO EN LA PUBLICACIÓN DE LAS
REVISTAS DEL TERCER INFORME DE GOBIERNO.

4.-AUTORIZACIÓN DEL PLENO PARA DAR DE BAJA 03 (TRES) ARTÍCULOS
DE OFICINA DEL INVENTARIO MUNICIPAL.

5.-APROBACION Y EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA
"AMPLIACIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE RIO CASAS GRANDES"
CON RECURSOS PROPIOS.

6.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
SANITARIOS EN LA COMUNIDAD DE EL MAYORAL" CON RECURSOS
PROPIOS.

7.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
MAMPOSTEO INGRESO AL REALENGO". CON RECURSOS PROPIOS.

8.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
MAMPOSTEO EN CANCHA DEPORTIVA COMUNIDAD EL MAYORAL". CON
RECURSOS PROPIOS.

9.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "MANTENIMIENTO
INSTALACIONES PUBLICAS (PARQUE LA ALAMEDA)". CON RECURSOS
PROPIOS.

10.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "MANTENIMIENTO CASA
DEL MAESTRO". CON RECURSOS PROPIOS.

11.-AUTORIZACIÓN DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 4712
Conmutador: 746 45007 Teléfono: 746 4501 /Fax: (431) 746 4502

www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA XC

Página 2 de 9 2 0 1 5

SOMOSTODOS
2 0 1 8

MAMPOSTEO INGRESO AL REALENGO 2DA ETAPA" CON RECURS
PROPIOS.

12.- APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA
"PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE BELENES" CON RECURSOS PROPIOS.

13,- APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA
"REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE, LÍNEA DE DRENAJE Y
PISO EN EL PASAJE COMERCIAL (SUBTERRÁNEO)" CON RECURSOS
PROPIOS.

14.-AUTORIZACIÓN DEL PLENO PARA URBANIZAR EL PREDIO
DENOMINADO LA NORIA EN DONDE SE REALIZARÁ EL FRACCIONAMIENTO
TURÍSTICO CAMPESTRE CAMPO REAL TERCERA ETAPA.

I.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUORUM.
PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO C. ÓSCAR DANIEL ROSALES GUTIÉRREZ.
PRESENTE.
SÍNDICO MUNICIPAL INTERINO C. ARTURO CARMONA ROMERO.
PRESENTE
REGIDOR SUPLENTE. RAFAEL MARTIN GONZÁLEZ
PRESENTE.
REGIDOR C. ANGÉLICA GUTIÉRREZ CORNEJO
PRESENTE
REGIDOR C. MONICO ALCALÁ REYNOSO
PRESENTE.
REGIDOR C. KARINA JIMÉNEZ GUTIÉRREZ.
PRESENTE.
REGIDOR C. FATIMA DE LOURDES JIMÉNEZ LÓPEZ.
PRESENTE.
REGIDOR C. JUAN CARLOS REYNOSO REYNOSO
PRESENTE.
REGIDOR MTRA. YESSIKA VARGAS LÓPEZ
PRESENTE.
REGIDOR MTRO. ANTONIO JAUREGUl VALLEJO.
PRESENTE.
REGIDOR LIC. GAMALIEL ROMO GUTIÉRREZ.
PRESENTE.

_ VISTO EL QUORUM LEGAL, SE DECLARA ABIERTA LA SESIÓN Y CON VALIDEZ
LEGAL DE LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN.

2.-PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
A SOLICITUD DEL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL

ROSALES GUTIÉRREZ SE SOLICiTA INCORPORACIÓN DE TRES PUNTOS MÁS A LA
ORDEN DEL DlA, MISMO QUE SERÍAN LOS SIGUIENTES: 12,- APROBACIÓN Y
EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA "PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE
BELENES" CON RECURSOS PROPIOS, 13.- APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA
OBRA DE INFRAESTRUCTURA "REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE,
LJNEA DE DRENAJE Y PISO EN EL PASAJE COMERCIAL (SUBTERRÁNEO)" CON
RECURSOS PROPIOS Y 14.-AUTORIZACION DEL PLENO PARA URBANIZAR EL

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 4712G
Conmutador: 740 4500/Teléfono: 746 4501/Fax: (431) 746450:

www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA XC

Página 3 de 9

50MOSTODOS
2 0 1 5 - 2 0 1 8

PREDIO DENOMINADO LA NORIA EN DONDE SE REALIZARÁ EL
FRACCIONAMIENTO TURÍSTICO CAMPESTRE CAMPO REAL TERCERA
ETAPA.
SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL PLENO CON 11 (ONCE)
VOTOS A FAVpR LA INCORPORACIÓN DE LOS PUNTOS NÚMEROS 12 ,13 Y 14 A LA
ORDEN DEL DÍA, ASÍ COMO TODOS LOS ANTES PREVISTOS.

3.-APROBACION DEL GASTO REALIZADO EN LA PUBLICACIÓN DE LAS
REVISTAS DEL TERCER INFORME DE GOBIERNO.

EN VOZ INFORMATIVA EL SECRETARIO GENERAL LIC. CESAR OMAR REYNOSO
GUTIÉRREZ LES RECUERDA A LOS REGIDORES QUE DE MANERA EXTRAOFICIAL
SE LES EXHIBIÓ TRES COTIZACIONES PARA LA ELABORACIÓN DE 500
bJEMPLARES SIENDO EL MAS CONVENIENTE "IMPRENTA MEME" CON UN
PRESUPUESTO DE $59,900.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS
00/100 M.N) MÁS IVA.
ES EL CASO QUE TRAS MANDARLOS HACER AUN OBTUVIMOS UN DESCUENTOS
DE $1,000.00 (MIL PESOS 00/100 M.N) QUEDANDO EN LA CANTIDAD DE $58,900.00
(CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N) MÁS IVA, DÁNDONOS
UN GRAN TOTAL DE $68,324.00 (SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTpS
VEINTICUATRO PESOS 00/100M.N), ACTO SEGUIDO SE SOMETE A VOTACIÓN
ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO; CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR SE
APRUEBA POR UNANIMIDAD DEL PLENO EL GASTO REALIZADO.

4.-AUTORÍZACIÓN DEL PLENO PARA DAR DE BAJA 03 (TRES) ARTÍCULOS
DE OFICINA DEL INVENTARIO MUNICIPAL.

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA NECESIDAD DE RATIFICAR
LA BAJA DE 03 TRES ARTÍCULOS DE OFICINA DEL INVENTARIO MUNICIPAL UNA VEZ
QUE YA FUERON DADOS DE BAJA ANTE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES EN EL
ACTA NÚMERO LVII EN SU PUNTO NO. 01, DE FECHA 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2018,
DICHOS ARTÍCULOS A CONTINUACIÓN SE DESCRIBEN:

DESCRIPCIÓN

177
N/A

SAMSUNG

NUMERO DE SERIE

00210101920396

AN15HCGW954350X

NUMERO DE OFICINA
INVENTARIO RESPONSAB

ACTUAL LE

FECHA DE
BAJA ANTE

SINDICATURA
XALOS0535

GMJ-0635

GMJ-1783O
Y ALO S 2 255

OBRAS
PUBLICAS

RECAUDACIÓN

SEGURIDAD
PUSUCA

03/09/2016

10/09/2018

SE SOMETE A VOTACIÓN EL PUNTO ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO, CON/O
11 (ONCE) VOTOS A FAVOR SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL PLENO LA ^J
RATIFICACIÓN DE LA BAJA DE 03 TRES ARTÍCULOS DE OFICINA DEL INVENTARIO /m
MUNICIPAL UNA VEZ QUE YA FUERON DADOS DE BAJA ANTE LA COMISIÓN DE f |
ADQUISICIONES EN EL ACTA NÚMERO LVH EN SU PUNTO NO. 01, DE FECHA DE 1<\Uf ̂
DE SEPTIEMBRE DEL 2018. DEBIDO A QUE YA NO ERAN DE UTILIDAD PARA LAS
LABORES DE LA FUNCIÓN PÚBLICA, EN VIRTUD DE SER OBSOLETOS O NO
FUNCIONAR APROPIADAMENTE.

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 47120
Conmutador: 746 45007 Teléfono: 746 4501 /Fax: (431) 746 4502

www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA XC

Página 4 de 9 2 0 1 5

SOMOSTODOS
- 2 0 1 8

5.-APROBACION Y EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA
"AMPLIACIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE RIO CASAS GRANDES
CON RECURSOS PROPIOS.

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
INTENCIÓN DE LA ACTUAL ADMINISTRACIÓN DE DESARROLLAR LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "AMPLIACIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE RIO CASAS
GRANDES" POR UN MONTO DE $79,792.12 (SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS, CABE SEÑALAR
GUE DICHA SERÁ EJECUTADA CON PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO. UNA VEZ
ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL PUNTO EL C. PRESIDENTE
MUNICIPAL LO SOMETE A VOTACIÓN, ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON
11 (ONCE) VOTOS A FAVOR, SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL PLENO LA
APROBACIÓN Y EJECUCIÓN CON RECURSOS PROPIOS LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA; "AMPLIACIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE RIO CASAS
GRANDES" POR UN MONTO DE $79,792.12 (SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N).

6,-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
SANITARIOS EN LA COMUNIDAD DE EL MAYORAL".

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
NECESIDAD DE AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS EN LA COMUNIDAD DE EL
MAYORAL" POR UN MONTO DE $42,052.25 (CUARENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y
DOS PESOS 25/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS, CABE SEÑALAR QUE DICHA
OBRA FUE EJECUTADA CON PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO. ESTO EN LA
CANCHA DE BÉISBOL DE ESA COMUNIDAD, UNA VEZ ANALIZADO, DISCUTIDO LO
SUFICIENTE Y AGOTADO EL PUNTO EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO
LO SOMETE A VOTACIÓN, ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 11 (ONCE)
VOTOS A FAVOR, SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL PLENO EL AVALAR
GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA: "CONSTRUCCIÓN DE
SANITARIOS EN LA COMUNIDAD DE EL MAYORAL" POR UN MONTO DE $42,052.25
(CUARENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 25/100 M.N CON RECURSOS
PROPIOS.

7.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
MAMPOSTEO INGRESO AL REALENGO".

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
NECESIDAD DE AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTEO INGRESO AL
REALENGO". POR UN MONTO DE $47,250,00 (CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA PESOS 00/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS, CABE SEÑALAR QU
DICHA OBRA FUE EJECUTADA CON PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO. UNA VE
ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL PUNTO EL C. PRESIDENT
MUNICIPAL SUBSTITUTO LO SOMETE A VOTACIÓN, ARROJANDO EL SIGUIENT
ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR, SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL
PLENO EL AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA:
"CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTEO INGRESO AL REALENGO". POR UN MONTO DE

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 471
Conmutador: 746 4500/ Teléfono: 746 4501/Fax: (431) 746 4502

www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA XC

Página 5 de 9

SOMOSTODOS
2 0 1 5 - 2 0 1 8

$47,250.00 (CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M N)
CON RECURSOS PROPIOS.

8.-AUTORIZACÍON DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
MAMPOSTEO EN CANCHA DEPORTIVA COMUNIDAD DEL MAYORAL".

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
NECESIDAD DE AVALAR EL GASTO REAÜZADO EN LA OBRA. DE
INFRAESTRUCTURA: "CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTEO EN CANCHA DEPORTIVA
COMUNIDAD DEL MAYORAL" POR UN MONTO DE $183,630.80 (CIENTO OCHENTA Y
TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 80/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS
CABE SEÑALAR QUE DICHA OBRA FUE EJECUTADA CON PERSONAL DEL
AYUNTAMIENTO. UNA VEZ ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL
PUNTO EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO LO SOMETE A VOTACIÓN,
ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR, SE
AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL PLENO EL AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA
OBRA DE INFRAESTRUCTURA "CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTEO EN CANCHA
DEPORTIVA COMUNIDAD DEL MAYORAL" POR UN MONTO DE $183,630.80 (CIENTO
OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 80/100 M.N) CON RECURSOS
PROPIOS.

9.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "MANTENIMIENTO
INSTALACIONES PUBLICAS (PARQUE LA ALAMEDA)".

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
NECESIDAD DE AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "MANTENIMIENTO INSTALACIONES PÚBLICAS (PARQUE LA
ALAMEDA)" POR UN MONTO DE $36,538.90 (TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
TREINTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS, CABE SEÑALAR
QUE DiCHA OBRA FUE EJECUTADA CON PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO. UNA VEZ
ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL PUNTO EL C. PRESIDENTE
MUNICIPAL SUBSTITUTO LO SOMETE A VOTACIÓN, ARROJANDO EL SIGUIENTE
ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR, SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL
PLENO EL AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA:
"MANTENIMIENTO INSTALACIONES PÚBLICAS (PARQUE LA ALAMEDA)" POR UN
MONTO DE $36,538.90 (TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS
90/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS.

10.-AUTORIZACION DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "MANTENIMIENTO CASA
DEL MAESTRO".
—EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
NECESIDAD DE AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "MANTENIMIENTO CASA DEL MAESTRO" EN LA DELEGACIÓN
DE SAN NICOLÁS DE LAS FLORES POR UN MONTO DE $41,238.99 (CUARENTA Y UN
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 99/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS,
CABE SEÑALAR QUE DICHA OBRA FUE EJECUTADA CON PERSONAL DEL
AYUNTAMIENTO. UNA VEZ ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL
PUNTO EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO LO SOMETE A VOTACIÓN,

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 47^20
Conmutador: 746 4500/ Teléfono: 746 4501 /Fax: (431) 746 45

www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA XC

JALOS SOMOS
TODOS

Página 6 de 9 2 0 1 5 - 2 0 1 8

ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR SE
AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL PLENO EL AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA
OBRA DE INFRAESTRUCTURA: "MANTENIMIENTO CASA DEL MAESTRO" EN LA
DELEGACIÓN DE SAN NICOLÁS DE LAS FLORES POR UN MONTO DE $41 238 99
(CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 99/100 M N) CON
RECURSOS PROPIOS.

11.-AUTORIZACIÓN DEL GASTO REALIZADO MEDIANTE LA OBRA DE
ÍNFRAESTRUCTURA, CON RECURSOS PROPIOS "CONSTRUCCIÓN DE
MAMPOSTEO INGRESO AL REALENGO 2DA ETAPA".

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA
NECESIDAD DE AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTEO INGRESO AL REALENGO
2DA ETAPA" POR UN MONTO DE $44,422.50 (CUARENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 50/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS CABE
SEÑALAR QUE DICHA OBRA FUE EJECUTADA CON PERSONAL DEL
AYUNTAMIENTO. UNA VEZ ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL
PUNTO EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO LO SOMETE A VOTACIÓN,
ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR. SE
AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL PLENO EL AVALAR EL GASTO REALIZADO EN LA
OBRA DE INFRAESTRUCTURA: "CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTEO INGRESO AL
REALENGO 2DA ETAPA" POR UN MONTO DE $44,422.50 (CUARENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 50/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS.

12.- APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA
"PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE BELENES" CON RECURSOS PROPIOS.
-----EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA PALABRA LE CONCEDE LA VOZ AL ING. JOSÉ DE JESÚS
ROMO GUTIÉRREZ EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS EL CUAL
SOLICITA AL PLENO LA APROBACIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA:
"PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE BELENES" POR UN MONTO DE $670,000.00
(SEISCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N) CON RECURSOS PROPIOS, ESTO
DEBIDO A QUE NO FUERON SUFICIENTE LOS RECURSOS APROBADOS EN EL ACTA
NÚMERO LXXXII EN EL PUNTO 03 DE FECHA 12 DE JULIO DEL 2018 PROVENIENTES
DEL PROGRAMA FISM 2018 PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA EN COMENTO, YA
QUE LA CANTIDAD RECIBIDA POR EL PROGRAMA FUE DE $77,530.59 (SETENTA Y
SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS 59/100 M.N), CABE SEÑALAR QUE ESTE
MONTO FUE UN REMANENTE DEL MULTICITADO PROGRAMA Y LA INTENCIÓN DE
ESTA ADMINISTRACIÓN FUE DE TERMINAR LA OBRA EN SU TOTALIDAD, POR TAL
MOTIVO SE SOMETE A VOTACIÓN.; CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR, SE AUTORIZA
POR UNANIMIDAD DEL PLENO LA APROBACIÓN Y EJECUCIÓN CON RECURSOS
PROPIOS DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA: "PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE
BELENES" POR UN MONTO DE $670,000.00 (SEISCIENTOS SETENTA MIL PESOS
00/100 M.N).

13.- APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA
"REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE, LÍNEA DE DRENAJE Y
PISO EN EL PASAJE COMERCIAL (SUBTERRÁNEO)" CON RECURSOS
PROPIOS.

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO ÓSCAR DANIEL ROSALES
GUTIÉRREZ EN USO DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 4712
Conmutador: 746 4500/Teléfono: 746 4501/Fax: (431) 7464502

www.jalostotitlan.gob.mx



Página 7 de 9

IAIIOQSOMOSJMLv/otoDós
2 0 1 5 - 2 0 1 8

INTENCIÓN DE LA ACTUAL ADMINISTRACIÓN DE DESARROLLAR LA OBRA DÉ
INFRAESTRUCTURA: "REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE, LÍNEA DE
DRENAJE Y PISO EN EL PASAJE COMERCIAL (SUBTERRÁNEO)" POR UN MONTO
•DE $250tOOO.OO (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M N) CON RECURSOS
PROPIOS, CABE SEÑALAR QUE DICHA OBRA SERÁ EJECUTADA CON PERSONAL
DEL AYUNTAMIENTO. SE LE CONCEDE LA PALABRA AL ING. JODE DE JESÚS ROMO
GUTIÉRREZ QUIEN INFORMA DEL MAL ESTADO QUE SE ENCUENTRA LA LÍNEA DE
AGUA Y DRENAJE EN VIRTUD DE ESTAR MUY VIEJA.
EL REGIDOR JUAN CARLOS REYNOSO REYNOSO HACE LA OBSERVACIÓN QUE YA
QUE SE LES VA A APOYAR A LOS LOCATARIOS CON ESTA OBRA ES CONVENIENTE
QUE EL MUNICIPIO SE ASEGURE QUE TODOS LOS LOCALES ESTÉN AL CORRIENTE
EN SUS CONTRIBUCIONES, DE IGUAL MANERA LA REGIDORA YESSIKA VARGAS
LÓPEZ OPINA QUE SE ESTUDIEN LOS CONTRATOS DE COMODATO DE TODOS LOS
LOCATARIOS PARA QUE EL AYUNTAMIENTO SE DÉ CUENTA QUIENES SI ESTÁN
CUMPLIENDO O QUIENES TIENEN LA POSESIÓN, PERO NO LO TRABAJAN. UNA VEZ
ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL PUNTO EL C. PRESIDENTE
MUNICIPAL SUBSTITUTO LO SOMETE A VOTACIÓN, ARROJANDO EL SIGUIENTE
ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR, SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL
PLENO LA APROBACIÓN Y EJECUCIÓN CON RECURSOS PROPIOS LA OBRA DE
INFRAESTRUCTURA: "REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE, LÍNEA DE
DRENAJE Y PISO EN EL PASAJE COMERCIAL (SUBTERRÁNEO)" POR UN MONTO
DE $250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N). CON LA
OBSERVACIÓN DE QUE LA SIGUIENTE ADMINISTRACIÓN SE ASEGURE DE QUE
TODOS LOS LOCATARIOS CUMPLAN CON SUS OBLIGACIONES Y SE PONGAN AL
CORRIENTE CON SUS CONTRIBUCIONES.

14.-AUTORIZAC1ON DEL PLENO PARA URBANIZAR EL PREDIO
DENOMINADO LA NORIA EN DONDE SE REALIZARÁ EL FRACCIONAMIENTO
TURÍSTICO CAMPESTRE CAMPO REAL TERCERA ETAPA.

SE LE CONCEDE EL USO DE LA PALABRA AL ING. LUÍS RENATO GONZALE
ALBINO JEFE DE PLANEACiON URBANA EL CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DEL
PLENO PARA QUE EL C. ROBERTO DÍAZ GONZÁLEZ SE LE AUTORICE Lk
URBANIZACIÓN DE LA TERCERA ETAPA DEL PREDIO DENOMINADO LA NORIA A
REALIZAR EL FRACCIONAMIENTO TURÍSTICO CAMPESTRE CAMPO REAL, PARA
CONTINUAR CON LOS REQUISITOS DE URBANIZACIÓN QUE ESTABLECE LA LEY.
SE ABRE EL PERIODO DE DISCUSIÓN EN DONDE SE ESCUCHAN OPINIONES A
FAVOR DE APOYAR A LOS FRACCIONADORES QUE DE MANERA RESPONSABLE
EJECUTAN SUS PROYECTOS, CON ESTO TRATANDO DE ABATIR LOS
DESARROLLOS IRREGULARES Y VENTA DE PREDIOS QUE CONTRAVIENEN LA LEY.
CABE MENCIONAR QUE CUENTA CON FACTiBILIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES.
CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR POR UNANIMIDAD DEL PLENO SE AUTORIZA LA
URBANIZACIÓN DE LA TERCERA ETAPA DEL FRACCIONAMIENTO TURÍSTICO
CAMPESTERE CAMPO REAL, PROPIEDAD DE ROBERTO DÍAZ GONZÁLEZ.

AGOTADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA Y SIENDO LAS 08:41 HORASX

SE LEVANTÓ LA SESIÓN Y FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 47120
Conmutador: 746 4500/Teléfono: 740 4501/Fax: (431) 7464502

www.jalostotitlan.gob.mxY



ACTA XC

Página 8 de 9

C. ÓSCAR DANIEL ROSALES GUTIÉRREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SUBSTITUTO

C. ARTURO CARMONA ROMERO
SÍNDICO MUNICIPAL INTERINO

C. RAFAEL MARTIN GONZÁLEZ
REGIDOR SUPLENTE

C. ANGÉLICA GUTIÉRREZ CORNEJO
REGIDOR

SOMOSTODOS
2 0 1 5 - 2 0 1 8

C. MONICO ALCALÁ REYNOSO.
REGIDOR

C. HARINA JIMÉNEZ GUTIÉRREZ.
REGIDC

Calle José Ma. González Hermosillo N° 64, C.P. 47120
Conmutador: 746 4500/ Teléfono: 740 4501 /Fax: (431) 746 4502

www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA XC

JALOS SOMOS
TODOS

Página 9 de 9 2 0 1 5 - 2 0 1

C. FATIMA DE LOURDES JIMÉNEZ LÓPEZ
¿REGIDOR

C. Jl/AN CARLO^RÉYNOSO REYNOSO.
/ REGIDOR

fr V.
MTRA. YESSIKAVARGAS LÓPEZ

REGIDOR

MTRO. ANTONIO JAUREGUIVALLEJO.
REGIDOR

MALIEL ROMO GUTIÉRREZ

^7 ~^/?7
¿T^^¿//~-

/tíC. CESARxOMAR REYNOSO GUTIÉRREZ.
/ SECRETARIO

(r

Calle José Ma. González Hermosíllo N° 64, C.P. 47120
Conmutador: 746 4500/ Teléfono: 740 4501 /Fax: (431) 746 4502

www.jalostotitlan.gob.mx


